
BAUSTELLENSONDERFAHRPLAN S61 
 
 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

Fahrplanauskünfte: www.gkb.at - 0316/5987-300 
 

 

 

                   

 

 

    

           
 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Gültig jeweils am 2.Donnerstag im Monat im Zeitraum von 12. Februar bis 12.November 2026 (inkl. Feiertag 14.Mai 2026) 

S61 Deutschlandsberg Stadt – Wettmannstätten – Lannach – Lieboch – Graz Hbf 

 

 

 

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen, geänderte Fahrtzeiten

Verkehr lt. Jahresfahrplan

Legende:

Bitte beachten Sie die geänderten Fahrtzeiten des Schienenersatzverkehrs zwischen 

Wettmannstätten und Lieboch sowie die Ersatzhaltestellen! 

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

07 9 10 11 12 13 14 15

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

11 9 10 11 12 13 14 15

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

15 6 7 8 9 10 11 12

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

20 11 12 13 14 15 16 17

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

24 8 9 10 11 12 13 14

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

28 6 7 8 9 10 11 12

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

33 10 11 12 13 14 15 16

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

37 7 8 9 10 11 12 13

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

41 5 6 7 8 9 10 11

Legende:
X Baustelle Werktag KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

X Baustelle Feiertag 46 9 10 11 12 13 14 15

August 2026

September 2026

Oktober 2026

November 2026

Februar 2026

März 2026

April 2026

Mai 2026

Juni 2026

Juli 2026

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen, geänderte Fahrtzeiten

Verkehr lt. Jahresfahrplan

Spätere Abfahrtszeiten

Vorverlegte Abfahrtszeiten

Legende:
X Baustelle Werktag
X Baustelle Feiertag

Bitte beachten! 

Der Schienenersatzverkehr 

für die S61 und die S6 wird 

von Lieboch über 

Wettmannstätten nach 

Deutschlandsberg Stadt 

bzw. Wies-Eibiswald und in 

der Gegenrichtung 

durchgebunden. Dadurch 

ergeben sich in Lieboch 

Übergänge zur und von der 

S7 statt zur S61. 

Richtung 2

Linie S61 S61 S61 S61 S61 REX 61 SEV S61 S61 SEV S7 S61 SEV S7 S61 SEV S7 S61 SEV S7 S61 SEV S7 SEV REX 61 REX 61 SEV S7

Zugnummer 8500 8502 8540 8504 8542 8506 8544 8544 8508 8508 8410 8510 8510 8412 8512 8512 8414 8514 8514 8416 8516 8516 8418 8560 8560 8592 8592 8420

Verkehrstag

Deutschlandsberg Stadt BUS ab - - 5.21 6.03 6.28 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Frauental-Bad Gams BUS an - - 5.24 6.06 6.31 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Frauental-Bad Gams BUS ab - - 5.24 6.06 6.31 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Weststeiermark BUS an - - 5.28 6.10 6.35 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Weststeiermark BUS ab - - 5.29 6.11 6.38 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Groß St. Florian BUS an - - 5.32 6.13 6.41 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Groß St. Florian BUS ab - - 5.35 6.14 6.41 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Gussendorf Prattes - - 5.38 6.17 6.44 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Wettmannstätten BUS an - - 5.41 6.20 6.47 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Wettmannstätten BUS ab 4.35 5.13 5.42 6.21 6.48 7.35 - - - 8.35 - - 9.35 - - 10.35 - - 11.35 - - 12.35 - - - 13.35 -

Preding-Wieselsdorf BUS an 4.38 5.16 5.45 6.24 6.51 7.38 - - - 8.39 - - 9.39 - - 10.39 - - 11.39 - - 12.39 - - - 13.39 -

Preding-Wieselsdorf BUS ab 4.38 5.16 5.45 6.24 6.51 7.38 - - - 8.40 - - 9.40 - - 10.40 - - 11.40 - - 12.40 - - - 13.40 -

Alling-Tobisegg - Kr. Schlembergerstr. 4.41 5.19 5.48 6.27 6.54 | - - - 8.53 - - 9.53 - - 10.53 - - 11.53 - - 12.53 - - - 13.53 -

Oisnitz-St.Josef BUS 4.45 5.23 5.52 6.31 6.58 7.44 - - - 8.59 - - 9.59 - - 10.59 - - 11.59 - - 12.59 - - - 13.59 -

Lannach BUS an 4.48 5.26 5.55 6.34 7.01 7.47 - - - 9.06 - - 10.06 - - 11.06 - - 12.06 - - 13.06 - - - 14.06 -

Lannach BUS ab 4.49 5.27 5.57 6.36 7.02 7.47 7.58 - - 9.07 - - 10.07 - - 11.07 - - 12.07 - - 13.07 - ENTFÄLLT - - 14.07 -

Lieboch BUS an 4.54 5.32 6.02 6.41 7.07 7.52 8.09 - - 9.16 - - 10.16 - - 11.16 - - 12.16 - - 13.16 - ENTFÄLLT - - 14.16 -

Lieboch        ab 4.55 5.35 6.03 6.42 7.08 7.53 8.14 8.55 - 9.25 9.55 - 10.25 10.55 - 11.25 11.55 - 12.25 12.55 - 13.25 13.35 13.59 - 14.25

Premstätten-Tobelbad an 5.00 5.40 6.08 6.47 7.13 7.57 8.18 9.00 - 9.29 10.00 - 10.29 11.00 - 11.29 12.00 - 12.29 13.00 - 13.29 13.39 14.04 - 14.29

Premstätten-Tobelbad ab 5.01 5.41 6.08 6.47 7.13 7.58 8.19 9.01 - 9.30 10.01 - 10.30 11.01 - 11.30 12.01 - 12.30 13.01 - 13.30 13.40 14.05 - 14.30

Graz Straßgang an 5.05 5.45 6.12 6.52 7.17 8.03 8.23 9.05 - 9.34 10.05 - 10.34 11.05 - 11.34 12.05 - 12.34 13.05 - 13.34 13.44 14.10 - 14.34

Graz Straßgang ab 5.05 5.46 6.13 6.56 7.18 8.03 8.25 9.05 - 9.35 10.05 - 10.35 11.05 - 11.35 12.05 - 12.35 13.05 - 13.35 13.45 14.11 - 14.35

Graz Webling 5.08 5.48 6.15 6.58 7.20 8.05 8.27 9.08 - 9.37 10.08 - 10.37 11.08 - 11.37 12.08 - 12.37 13.08 - 13.37 | | - 14.37

Graz Wetzelsdorf 5.10 5.51 6.18 7.01 7.23 8.08 8.30 9.10 - 9.40 10.10 - 10.40 11.10 - 11.40 12.10 - 12.40 13.10 - 13.40 13.49 | - 14.40

Graz Köflacherbahnhof 5.14 5.54 6.21 7.05 7.26 8.12 8.34 9.14 - 9.44 10.14 - 10.44 11.14 - 11.44 12.14 - 12.44 13.14 - 13.44 13.52 14.17 - 14.44

Graz Hbf an 5.16 5.56 6.23 7.07 7.28 8.14 8.36 9.16 - 9.46 10.16 - 10.46 11.16 - 11.46 12.16 - 12.46 13.16 - 13.46 13.54 14.19 - 14.46

W
e
it
e
re

r 
F
a
h
rp

la
n
 l
t.

 J
a
h
re

sf
a
h
rp

la
n

Montag - Freitag, wenn Werktag

Richtung 2

Linie S61 SEV REX 61 S61 SEV S7 S61 SEV S7 S61 SEV S7 S61 SEV S7 S61 SEV S7 S61 SEV S7

Zugnummer 8504 8506 8506 8508 8508 8410 8510 8510 8412 8512 8512 8414 8514 8514 8416 8516 8516 8418 8518 8518 8420

Verkehrstag

Deutschlandsberg Stadt BUS ab 6.03 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Frauental-Bad Gams BUS an 6.06 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Frauental-Bad Gams BUS ab 6.06 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Weststeiermark BUS an 6.10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Weststeiermark BUS ab 6.11 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Groß St. Florian BUS an 6.13 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Groß St. Florian BUS ab 6.14 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Gussendorf Prattes 6.17 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Wettmannstätten BUS an 6.20 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Wettmannstätten BUS ab 6.21 7.07 - - 8.35 - - 9.35 - - 10.35 - - 11.35 - - 12.35 - - 13.35

Preding-Wieselsdorf BUS an 6.24 7.11 - - 8.39 - - 9.39 - - 10.39 - - 11.39 - - 12.39 - - 13.39

Preding-Wieselsdorf BUS ab 6.24 7.12 - - 8.40 - - 9.40 - - 10.40 - - 11.40 - - 12.40 - - 13.40

Alling-Tobisegg - Kr. Schlembergerstr. 6.27 7.25 - - 8.53 - - 9.53 - - 10.53 - - 11.53 - - 12.53 - - 13.53

Oisnitz-St.Josef BUS 6.31 7.31 - - 8.59 - - 9.59 - - 10.59 - - 11.59 - - 12.59 - - 13.59

Lannach BUS an 6.34 7.38 - - 9.06 - - 10.06 - - 11.06 - - 12.06 - - 13.06 - - 14.06

Lannach BUS ab 6.36 7.39 - - 9.07 - - 10.07 - - 11.07 - - 12.07 - - 13.07 - - 14.07

Lieboch BUS an 6.41 7.48 - - 9.16 - - 10.16 - - 11.16 - - 12.16 - - 13.16 - - 14.16

Lieboch        ab 6.42 7.53 8.55 - 9.25 9.55 - 10.25 10.55 - 11.25 11.55 - 12.25 12.55 - 13.25 13.55 14.25

Premstätten-Tobelbad an 6.47 7.57 9.00 - 9.29 10.00 - 10.29 11.00 - 11.29 12.00 - 12.29 13.00 - 13.29 14.00 14.29

Premstätten-Tobelbad ab 6.47 7.58 9.01 - 9.30 10.01 - 10.30 11.01 - 11.30 12.01 - 12.30 13.01 - 13.30 14.01 14.30

Graz Straßgang an 6.52 8.03 9.05 - 9.34 10.05 - 10.34 11.05 - 11.34 12.05 - 12.34 13.05 - 13.34 14.05 14.34

Graz Straßgang ab 6.56 8.03 9.05 - 9.35 10.05 - 10.35 11.05 - 11.35 12.05 - 12.35 13.05 - 13.35 14.05 14.35

Graz Webling 6.58 8.05 9.08 - 9.37 10.08 - 10.37 11.08 - 11.37 12.08 - 12.37 13.08 - 13.37 14.08 14.37

Graz Wetzelsdorf 7.01 8.08 9.10 - 9.40 10.10 - 10.40 11.10 - 11.40 12.10 - 12.40 13.10 - 13.40 14.10 14.40

Graz Köflacherbahnhof 7.05 8.12 9.14 - 9.44 10.14 - 10.44 11.14 - 11.44 12.14 - 12.44 13.14 - 13.44 14.14 14.44

Graz Hbf an 7.07 8.14 9.16 - 9.46 10.16 - 10.46 11.16 - 11.46 12.16 - 12.46 13.16 - 13.46 14.16 14.46

W
e
it
e
re

r 
F
a
h
rp

la
n
 l
t.

 J
a
h
re

sf
a
h
rp

la
n

Instandhaltungsfenster Lbo-Wew Feiertag, 14.05.2026, Christi Himmelfahrt


